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PASIŪLYMAI

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. primena apie Europos prieglobsčio paramos biuro (toliau – EASO) svarbą plėtojant 
bendrą Europos prieglobsčio sistemą ir pabrėžia, kad EASO labai prisideda didinant 
prieglobsčio bylų nagrinėjimo nuoseklumą, stiprinant praktinį valstybių narių 
bendradarbiavimą prieglobsčio srityje Europoje, padeda valstybėms narėms vykdyti 
savo įsipareigojimus suteikiant apsaugą asmenims, kuriems ji reikalinga, ir atlieka 
ekspertų centro prieglobsčio srityje funkciją; primena, kad 2019 m. nelydimi 
nepilnamečiai ES+ šalyse pateikė apie 17 700 tarptautinės apsaugos prašymų; pabrėžia, 
kad svarbu sukurti specialią nepilnamečių priėmimo sistemą, kuri apsaugotų jų būklę;

2. džiaugiasi tuo, jog Audito Rūmai pareiškė, kad Biuro finansinė padėtis 2019 m. 
gruodžio 31 d. visais reikšmingais aspektais nurodyta teisingai ir kad 2019 m. gruodžio 
31 d. pasibaigusių metų metinėse ataskaitose nurodytos pajamos visais reikšmingais 
aspektais yra teisėtos ir tvarkingos; pažymi, kad 2018–2019 m. Biuro biudžetas 
padidėjo nuo 106 mln. EUR iki 118 mln. EUR, o darbuotojų skaičius per tą patį 
laikotarpį padidėjo nuo 207 iki 296;

3. atkreipia dėmesį į tai, kad Audito Rūmai pateikė sąlyginę nuomonę dėl EASO 2019 
finansinių metų ataskaitose nurodytų mokėjimų teisėtumo ir tvarkingumo; pažymi, jog 
Audito Rūmai paaiškino, kad sąlyginė nuomonė pateikta atsižvelgiant į 13,8 mln. EUR 
vertės mokėjimus, kurie nesilaikant reikalavimus atitinkančių procedūrų buvo atliekami 
nuo 2016–2018 m., ir į 111 304 EUR vertės su konsultantų ekspertų atrankos procedūra 
susijusius mokėjimus, apie kuriuos trūksta informacijos, kad audito seką būtų galima 
laikyti pakankama, ir jog šios sumos sudaro 14,6 proc. visų 2019 m. EASO vykdytų 
mokėjimų; palankiai vertina 2019 m. EASO įgyvendintus taisomuosius veiksmus 
siekiant pašalinti pažeidimus; pripažįsta, kad Biuras turėjo pagrįstai užtikrinti veiklos 
tęstinumą; džiaugdamasis pažymi, kad, kalbant apie laikinųjų darbuotojų procedūras 
Graikijoje, nebereikia atlikti jokių mokėjimų;

4. atkreipia dėmesį į Biuro atsakymą, kad, 2019 m. birželio mėn. paskyrus naują 
vykdomąjį direktorių ir 2019 m. spalio mėn. paskelbus Europos Audito Rūmų ataskaitą, 
EASO nedelsdamas pradėjo įgyvendinti taisomuosius veiksmus, ir kad Audito Rūmai 
buvo tinkamai informuoti;

5. džiaugiasi tuo, kad nuo 2018 m. EASO atsižvelgia į visas Audito Rūmų rekomendacijas 
ir palankiai vertina tai, kad Audito Rūmų ataskaitoje pripažinta, kad iš veiksmų plane 
nurodytos 61 priemonės įgyvendinta 30 priemonių, o 31 priemonė tebevykdoma; 
pabrėžia, kad Sąjunga teikia pirmenybę sąžiningam ir humaniškam prieglobsčio 
prašymų nagrinėjimui; atkreipia dėmesį į 2019 m. Audito Rūmų pateiktą išvadą, kad 
EASO biudžete nėra nenumatytiems atvejams skirtų lėšų, kuriomis būtų dengiami 
nenumatyti ir skubūs veiklos poreikiai; šiuo požiūriu palankiai vertina tai, kad neseniai 
sukurtas biudžeto punktas nenumatytais atvejais skiriamoms lėšoms, kurios reikalingos 
siekiant padengti išlaidas, susijusias su nenumatyta ir skubia operatyvine veikla remiant 
valstybes nares;
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6. pabrėžia, kad EASO įdėjo daug pastangų siekdamas pagerinti savo vidaus kontrolės 
sistemas ir pasiekė didelę pažangą gerindamas savo valdymo procesus, be kita ko, 
tokiomis priemonėmis kaip 2019 m. atkurdamas vidaus teisės sektorių, įkurdamas naują 
vidaus ir ex post kontrolės sektorių, imdamasis vėluojantiems mokėjimams kelią 
užkertančių taisomųjų priemonių, griežtai taikydamas ES viešųjų pirkimų taisykles, visų 
pirma susijusias su laikinųjų darbuotojų paskyrimu Italijoje, ir įgyvendindamas jautrių 
pareigybių politiką;

7. pabrėžia, kad EASO žmogiškųjų išteklių srities padėtis, palyginti su praėjusiais metais, 
gerėja, nes užpildyta 80,7 proc. patvirtintų etatų ir baigta įgyvendinti 80,3 proc. etatų 
planų; primygtinai ragina EASO toliau daryti pažangą įdarbinimo proceso srityje;

8. apgailestauja, kad EASO deleguotųjų nacionalinių ekspertų trūkumą nuolat 
kompensuoja laikinųjų darbuotojų paslaugomis; primena, kad vykdydamas savo veiklą 
EASO santykinai priklauso nuo valstybių narių bendradarbiavimo; ragina valstybes 
nares laikytis savo įsipareigojimų, susijusių su nacionaliniais ekspertais, siekiant 
išvengti būtinybės EASO kliautis išorės rangovų paslaugomis; atkreipia dėmesį į 
Europos Sąjungos Teisingumo Teisme (ESTT) nagrinėjamą bylą (C-948/19, 
Manpower Lit.) dėl naudojimosi laikinųjų darbuotojų paslaugomis, kurioje svarstomi 
keli klausimai, susiję su Direktyvos 2008/104/EB dėl darbo per laikinojo įdarbinimo 
įmones1 taikymu Sąjungos agentūroms;

9. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų išvadą, kad dėl to, jog EASO laikosi 5 proc. darbuotojų 
skaičiaus mažinimo tikslo, tiek Graikijoje, tiek Italijoje pritrūko IT paslaugų srities 
darbuotojų, kad būtų galima numatyti atitinkamų sutarčių įvykdymo laiką ir jų trukmę, 
ir palankiai vertina tai, kad Biuras parengė naujus sutarčių šablonus, į kuriuos įtraukė 
numatomų rezultatų, kurie turi būti pasiekti pagal sutartį, sąrašą; ragina Biurą ir toliau 
išlikti budrų siekiant užtikrinti, kad nebūtų dviprasmiškumo ar nesusipratimų, jog tarp 
EASO ir informacinių ir ryšių technologijų (IRT) konsultantų yra laikinojo darbuotojo 
ir darbdavio ar darbo santykiai;

10. pažymi, kad 2019 m. lapkričio 26 d. vykdomasis direktorius administracinei valdybai 
pristatė naują organizacinę schemą; mano, kad darbuotojų reorganizacija turėtų prisidėti 
prie griežtesnės vidaus kontrolės, kokybės užtikrinimo ir rizikos valdymo, taip pat 
padėti įgyvendinti Audito Rūmų ir Komisijos Vidaus audito tarnybos prašomus 
veiksmus.

1 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/104/EB.
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